
16 мая 2023 г.  
вторник

№ 10 (110)
Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 мая 2023 г.                                                                                                  № 588

г. Новоалександровск

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства

В соответствии со статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 
Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1531 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства», учитывая рекомендации комиссии по организации и 
проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края и результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 28 апреля 2023 
года, заключение о результатах публичных слушаний), администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Воронкиной Евгении Николаевне разрешение на отклонение от предельных параметров 

Новоалександровск



2 15 мая 2023 г.  вторник

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:130202:99, площадью 2243 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, хутор Фельдмаршальский, улица Ленина, дом 99, в 
части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:130202:77 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,68 метров.

2. Предоставить Коверченко Олесе Михайловне, Даурбекову Руслану Усмановичу, действующим в 
свою пользу и пользу несовершеннолетних детей Даурбекова Артёма Руслановича и Даурбековой Виолетты 
Руслановны, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «Реконструкция жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:170521:32, площадью 262 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, переулок Лермонтова, дом 33:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170521:31 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,01 метров;

в части минимального отступа от юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров.

3. Предоставить Колян Жено Григорьевне, действующей в интересах Гюлназарян Нектар Генриковны по 
доверенности от 18.01.2023 года, зарегистрировано Яковлевой Надеждой Алексеевной, нотариусом Дорогобужского 
нотариального округа Смоленской области в реестре № 67/56-н/67-2023-1-34, разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
«Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170525:3, площадью 722 кв.м., 
расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица 
Буденного, дом 40:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170525:88 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,53 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170525:52 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,55 метров.

4. Предоставить Маковкину Евгению Ивановичу, действующему в интересах Марянян Джульетты 
Байрамовны по доверенности от 31.01.2023 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, 
нотариусом по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в 
реестре № 26/10-н/26-2023-1-157, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на 
земельном участке с кадастровым номером 26:04:120901:111, площадью 979 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Григорополисская, улица Казачья, дом 
41, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:120901:109 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,01 метров.

5. Предоставить Никифоровой Татьяне Михайловне, действующей в интересах Чакал Сергея 
Диляверовича по доверенности от 22.02.2023 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, 
нотариусом по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в 
реестре № 26/10-н/26-2023-2-367, разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171404:55, площадью 425 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок 
Некрасова, дом 23, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 
26:04:171404:53 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 2,00 метров.

6. Предоставить Обухову Владимиру Владимировичу, действующему в интересах Копытовой 
Оксаны Сергеевны по доверенности от 23.05.2022 года, зарегистрировано Белугиной Ингой 



15 мая 2023 г.  вторник 3
Владимировной, нотариусом по Новоалександровскому городскому нотариальному округу 
Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-2022-1-1570, разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Жилой 
дом блокированной застройки блок 1, 2» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171105:22, 
площадью 596 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, 
город Новоалександровск, улица Пролетарская, № 108, квартира 2, в части минимального отступа от 
юго-западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства 
с 3 метров до 2,71 метров.

7. Предоставить Степановой Олесе Владимировне разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Строительство жилого дома» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170525:412, площадью 552 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, 
улица Садовая, земельный участок 1а:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170525:72 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 2,93 метров;

в части минимального отступа от северо-западной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 2,84 метров.

8. Предоставить Тавакалян Анаит Айказовне, действующей в свою пользу и пользу несовершеннолетних 
детей Качарян Маро Эдиковны и Кочарян Самвела Эдиковича, разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171402:90, площадью 1290 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Краснопартизанская, 
дом 117:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171402:141 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,30 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171402:91 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,17 метров.

9. Предоставить Фурсову Евгению Александровичу разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171029:22, площадью 840 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Советская, дом 474, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171029:23 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,50 метров.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в 
муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и размещению на официальном информационном Интернет - 
портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://nevalexandrovsk.ru).

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А. Колтунов



4 15 мая 2023 г.  вторник

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 мая 2023 г.                                                                                                 № 589

г. Новоалександровск

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта капитального 

строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 
Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1529 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и 
(или) объекта капитального строительства», учитывая рекомендации комиссии по организации и проведению 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края и результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 28 апреля 2023 
года, заключение о результатах публичных слушаний), администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Бебешко Наталье Петровне разрешение на условно разрешенный 
вид использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 604 кв. м., 
разрешенным использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 
26:04:120802:3604, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский городской округ, станица Григорополисская, улица Орджоникидзе, земельный 
участок 62 – «Магазины» (код 4.4).

2. Предоставить Муленко Олесе Юрьевне разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 843 кв. м., разрешенным использованием 
«Для ведения подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:170911:72, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица 
Победы, 17 – «Магазины» (код 4.4).

3. Предоставить Сазоновой Олесе Юрьевне разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 700 кв. м., разрешенным использованием «Для 
ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:171010:59, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Советская, дом 357 – 
«Магазины» (код 4.4).

4. Предоставить Шелухину Максиму Сергеевичу разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 400 кв. м., разрешенным использованием «Для 
ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:130206:1498, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, село Раздольное, улица 



15 мая 2023 г.  вторник 5
Ленина, земельный участок 31а – «Магазины» (код 4.4).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию 
в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и размещению на официальном 
информационном Интернет - портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
(http://nevalexandrovsk.ru).

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А. Колтунов

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО райОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 мая 2023 года                                                                                        № 71/441

г. Новоалександровск

О внесении изменений в Перечень и количественный состав участковых 
избирательных комиссий срока полномочий 2023-2028 годов, подлежащих 

формированию в 2023 году

В соответствии с пунктами 1, 3 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке 
формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, 
окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной 
комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 года № 192/1337-5, территориальная избирательная комиссия 
Новоалександровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень и количественный состав участковых избирательных комиссий срока полномочий 
2023-2028 годов, подлежащих формированию в 2023 году (далее – Перечень), утвержденный постановлением 



6 15 мая 2023 г.  вторник

территориальной избирательной комиссией Новоалександровского района от 09 февраля 2023 года № 70/439, 
следующие изменения:

«Пункт 15 Перечня изложить в следующей редакции:

15. Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№ 904 6

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании органов местного 
самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной газете 
«Новоалександровский вестник».

4. Разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
www.newalexandrovsk.ru в разделе: «Главная/Территориальная избирательная комиссия» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                                                      Н.Г. Дубинин

Секретарь                                                                                             Н.М. Долбня



15 мая 2023 г.  вторник 7
Настоящее постановление опубликовано 

в газете «Новоалександровский вестник» № 10 (110) от 16.05.2023 г.  
и размещено 15 мая 2023 года на официальном портале 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая 2023 г.                                                                                                  № 604

г. Новоалександровск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 
Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго 
созыва от 23 марта 2023 года № 9/624 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края второго созыва 
от 14 декабря 2022 года № 6/606 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 3 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции 
постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
от 10 октября 2019 года № 1490, от 06 марта 2020 года № 339), постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 4 
«Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 
2018 года № 1448), постановлением администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 26 августа 2021 года № 1174 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края, планируемых к 
разработке», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 
системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа от 29 декабря 2020 года № 2067 
(в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 26 марта 2021 года № 436, от 27 мая 2021 года № 711, от 30 августа 2021 года № 1183, 



8 15 мая 2023 г.  вторник

от 19 ноября 2021 года № 1576, от 28 декабря 2021 года № 1867, от 18 марта 2022 года № 397, 
от 21 июня 2022 года № 820, от 24 августа № 1085, от 21 ноября 2022 года № 1491, от 30 января 2023 года            
№ 126).

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 23 марта 2023 года.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А.КОЛТУНОВ



15 мая 2023 г.  вторник 9
Утверждены

постановлением администрации
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края
от 15 мая 2023 года № 604

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 2067

1. В паспорте Программы «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в 
следующей редакции:

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы

Объем финансового обеспечения Программы составит 5 574 107,34 тыс. ру-
блей, в том числе по годам:
2021 году – 837 288,40 тыс. рублей; 
2022 году – 932 539,46 тыс. рублей;
2023 году – 972 485,48 тыс. рублей; 
2024 году – 942 376,88 тыс. рублей;
2025 году – 944 708,56 тыс. рублей; 
2026 году – 944 708,56 тыс. рублей 

средства Новоалександровского городского округа Ставропольского края (да-
лее – местный бюджет) – 2 472 179,76 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 году – 374 131,99 тыс. рублей; 
2022 году – 407 759,95 тыс. рублей;
2023 году – 426 366,66 тыс. рублей; 
2024 году – 419 759,58 тыс. рублей;
2025 году – 422 080,79 тыс. рублей; 
2026 году – 422 080,79 тыс. рублей. 

бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 2 949 128,73 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2021 году – 438 135,64 тыс. рублей; 
2022 году – 468 385,31 тыс. рублей;
2023 году – 528 272,85 тыс. рублей;
2024 году – 504 771,33 тыс. рублей;
2025 году – 504 781,80 тыс. рублей;
2026 году – 504 781,80 тыс. рублей.

средства федерального бюджета (далее – федеральный бюджет) – 26 795,16 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 году – 0,00 тыс. рублей; 
2022 году – 26 795,16 тыс. рублей;
2023 году – 0,00 тыс. рублей;
2024 году – 0,00 тыс. рублей;



10 15 мая 2023 г.  вторник

2025 году – 0,00 тыс. рублей;
2026 году – 0,00 тыс. рублей.

средства участников программы, полученные от оказания муниципальных 
услуг бюджетными учреждениями, сверх муниципального задания за плату 
(далее-средства участников) – 126 003,69 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021	 году – 25 020,77 тыс. рублей; 
2022 году – 29 599,04 тыс. рублей;
2023 году – 17 845,97 тыс. рублей;
2024 году – 17 845,97 тыс. рублей;
2025 году – 17 845,97 тыс. рублей;
2026	 году – 17 845,97 тыс. рублей.»

2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Развитие системы образования
Новоалександровского городского округа

Ставропольского края»

ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

№
 п/п

Н а и м е н о в а -
ние програм-
мы, основного 
мероприятия 
программы

Источники ре-
сурсного обе-
спечения по 

ответственному 
исполнителю, 
соисполните-

лю программы, 
основному ме-

роприятию про-
граммы

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Муниципаль-
ная програм-
ма «Развитие 
образования 
Н о в о а л е к -
сандровского 
г о р о д с к о г о 
округа Став-
ропольского 
края»

 
Всего, в том 
числе: 837 288,40 932 539,46 972 485,48 942 376,88 944 708,56 944 708,56

 

средства Ново-
александровско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – местный 
бюджет)

374 131,99 407 759,95 426 366,66 419 759,58 422 080,79 422 080,79



15 мая 2023 г.  вторник 11
       

б ю д ж е т 
Ставропольского 
края (далее – 
краевой бюджет)

438 135,64 468 385,31 528 272,85 504 771,33 504 781,80 504 781,80

       

средства феде-
рального бюдже-
та (далее - феде-
ральный бюджет)

- 26 795,16 - - - -

средства участ-
ников програм-
мы, полученные 
от оказания му-
ниципальных ус-
луг бюджетными 
учреждениями, 
сверх муници-
пального задания 
за плату (далее-
средства участ-
ников)

25 020,77 29 599,04 17 845,97 17 845,97 17 845,97 17 845,97

1.

Основное ме-
р о п р и я т и е 
«Развитие до-
ш к о л ь н о г о 
образования 
в Новоалек-
сандровском 
г о р о д с к о м 
округе Став-
ропольского 
края»

 Всего, в том 
числе: 278 941,22 316 113,92 307 110,75 311 744,46 312 824,78 312 824,78

       

местный бюджет 164 385,99 177 145,69 186 212,67 192 478,73 193 409,14 193 409,14

       

краевой бюджет 102 707,56 127 550,29 114 567,40 112 935,05 113 084,96 113 084,96

       

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

с р е д с т в а 
участников 11 847,67 11 417,94 6 330,68 6 330,68 6 330,68 6 330,68

       

в том числе 
ст роительство 
корпуса на 80 
мест в детском 
саду №17 
"Светлячок"

1 501,77 1 501,77 1 501,77  

местный бюджет 75,09  75,09  75,09  

      

краевой бюджет  1 426,68  1 426,68  1 426,68   



12 15 мая 2023 г.  вторник

1.1

Р е а л и з а ц и я 
о с н о в н ы х 
о б щ е о б р а -
зовательных 
программ до-
школьного об-
разования

 Всего, в том 
числе: 102 707,56 127 550,29 114 567,40 112 935,05 113 084,96 113 084,96

       

местный бюджет - - - - - -

       

краевой бюджет 102 707,56 127 550,29 114 567,40 112 935,05 113 084,96 113 084,96

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

средства участ-
ников - - - - - -

1.2 Присмотр и 
уход

 Всего, в том 
числе: 176 233,66 188 563,63 192 543,35 198 809,41 199 739,82 199 739,82

       

местный бюджет 164 385,99 177 145,69 186 212,67 192 478,73 193 409,14 193 409,14

       

 краевой бюджет  - - - - - -

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

средства участ-
ников 11 847,67 11 417,94 6 330,68 6 330,68 6 330,68 6 330,68

2.

Развитие об-
щего образо-
вания в Ново-
александров-
ском город-
ском округе 
Ставрополь-
ского края  
 

 Всего, в том 
числе: 461 040,43 506 522,98 536 239,68 527 366,80 528 931,17 528 931,17

местный бюджет 156 866,20 179 510,73 180 895,24 176 758,48 178 041,00 178 041,00

       

краевой бюджет 295 018,63 288 963,27 351 143,63 346 407,51 346 689,36 346 689,36

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - 26 795,16 - - - -

средства участ-
ников 9 155,60 11 253,82 4 200,81 4 200,81 4 200,81 4 200,81

 

В том числе 
организация 
б е с п л а т н о -
го горячего 
питания об-
у ч а ю щ и хс я , 
получающих 
начальное об-
разование в 
государствен-
ных и муни-
ципальных об-
разовательных 
организациях

 Всего, в том 
числе: 29 479,55 30 712,75 35 561,33 35 561,33 35 561,33 35 561,33 

       

местный бюджет 1 473,98 1 535,64 1 778,07 1 778,07 1 778,07 1 778,07 

       

краевой бюджет  28 005,57  29 177,11  33 783,26  33 783,26  33 783,26  33 783,26

       



15 мая 2023 г.  вторник 13

 

В том числе 
обеспечение 
функциониро-
вания центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарно-
го профилей 
"Точка ро-
ста", а также 
центров есте-
ственнонауч-
ной и техно-
л о г и ч е с ко й 
направленно-
стей в общеоб-
разовательных 
организациях, 
расположен-
ных в сель-
ской местно-
сти и малых 
городах

 Всего, в том 
числе: 22 615,43 22 615,43 22 615,43 22 615,43 

     

местный бюджет 1 130,77 1 130,77 1 130,77 1 130,77 

     

краевой бюджет 21 484,66 21 484,66 21 484,66 21 484,66

     

2.1

Р е а л и з а ц и я 
основных об-
щеобразова-
тельных про-
грамм началь-
ного общего 
образования

 Всего, в том 
числе: 219 409,14 235 771,96 252 300,29 253 726,24 254 420,20 254 420,20

       

местный бюджет 74 652,62 77 692,24 79 299,98 79 399,38 79 968,31 79 968,31

       

краевой бюджет 140 399,37 141 612,56 171 136,83 172 463,38 172 588,41 172 588,41

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - 11 596,51 - - - -

с р е д с т в а 
участников 4 357,15 4 870,65 1 863,48 1 863,48 1 863,48 1 863,48

2.2

Р е а л и з а ц и я 
основных об-
щеобразова-
тельных про-
грамм основ-
ного общего 
образования

 Всего, в том 
числе: 217 887,71 240 343,64 252 106,26 249 345,37 250 138,50 250 138,50

       

местный бюджет 74 134,97 90 383,65 90 185,50 88 715,07 89 365,30 89 365,30 

       

краевой бюджет 139 425,80 130 802,33 159 790,95 158 500,49 158 643,39 158 643,39

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - 13 491,36 - - - -

с р е д с т в а 
участников 4 326,94 5 666,30 2 129,81 2 129,81 2 129,81 2 129,81



14 15 мая 2023 г.  вторник

2.3

Р е а л и з а ц и я 
основных об-
щеобразова-
тельных про-
грамм средне-
го общего об-
разования

 Всего, в том 
числе: 23 743,58 30 407,38 31 833,13 24 295,19 24 372,47 24 372,47

       

местный бюджет 8 078,61 11 434,84 11 409,76 8 644,03 8 707,39 8 707,39

       

краевой бюджет 15 193,46 16 548,38 20 215,85 15 443,64 15 457,56 15 457,56

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - 1 707,29 - - - -

с р е д с т в а 
участников 471,51 716 ,87 207,52 207,52 207,52 207,52

3.

Развитие до-
полнительно-
го образова-
ния в Ново-
александров-
ском город-
ском округе 
Ставрополь-
ского края

 Всего, в том 
числе: 28 487,03 28 378,81 25 715,00 24 672,85 24 737,77 24 737,77

       

местный бюджет 28 329,43 28 150,81 25 480,10 24 437,95 24 502,87 24 502,87

       

краевой бюджет -  -  -  -  -  -

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

с р е д с т в а 
участников 157,60 228,00 234,90 234,90 234,90 234,90

3.1

Р е а л и з а ц и я 
дополнитель-
ных обще-
развивающих 
программ

 Всего, в том 
числе: 28 487,03 28 378,81 25 715,00 24 672,85 24 737,77 24 737,77

       

местный бюджет 28 329,43 28 150,81 25 480,10 24 437,95 24 502,87 24 502,87

       

краевой бюджет  - -  -  -  -  -

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

с р е д с т в а 
участников 157,60 228,00 234,90 234,90 234,90 234,90

4.

Организация 
отдыха, оздо-
ровления и за-
нятости детей 
в свободное от 
учёбы время 
в Новоалек-
сандровском 
г о р о д с к о м 
округе Став-
ропольского 
края

 Всего, в том 
числе: 8 777,64 11 960,77 39 292,59 14 984,69 15 005,04 15 005,04

       

местный бюджет 4 917,74 0,25 10 217,31 2 823,40 2 843,75 2 843,75

       

краевой бюджет - 5 261,24 21 995,70 5 081,71 5 081,71 5 081,71

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

с р е д с т в а 
участников 3 859,90 6 699,28 7 079,58 7 079,58 7 079,58 7 079,58



15 мая 2023 г.  вторник 15

В том числе 
модернизация 
инфраструк-
туры муници-
пальных орга-
низаций отды-
ха детей и их 
оздоровления 
стационарного 
типа

 Всего, в том 
числе: - - 17 804,20 - - -

       

местный бюджет - - 890,21 - - -

       

краевой бюджет - - 16 913,99 - - -

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

с р е д с т в а 
участников - - - - - -

4.1

Организация 
отдыха детей 
и молодёжи (в 
каникулярное 
время с кру-
глосуточным 
пребыванием)

 Всего, в том 
числе: 3 859,90 6 699,28 34 210,88 9 902,98 9 923,33 9 923,33

       

местный бюджет - - 10 217,31 2 823,40 2 843,75 2 843,75

       

краевой бюджет - - 16 913,99  - - - 

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

с р е д с т в а 
участников 3 859,90 6 699,28 7 079,58 7 079,58 7 079,58 7 079,58

4.2

Организация 
отдыха детей 
и молодёжи (в 
каникулярное 
время с 
д н е в н ы м 
пребыванием)

 Всего, в том 
числе: 4 917,74 5 261,49 5 081,71 5 081,71 5 081,71 5 081,71

местный бюджет 4 917,74 0,25  -  - - - 

       

краевой бюджет - 5 261,24 5 081,71 5 081,71 5 081,71 5 081,71

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

с р е д с т в а 
участников - - - - - -

5.

П о д д е р ж к а 
детей, детей с 
ограниченны-
ми возможно-
стями здоро-
вья, детей-ин-
валидов, детей 
-сирот и детей, 
о с т а в ш и х с я 
без попечения 
родителей в 
Новоалексан-
дровском го-
родском окру-
ге Ставрополь-
ского края

 Всего, в том 
числе: 28 397,91 29 149,91 33 380,93 32 974,43 34 184,57 34 184,57

       

местный бюджет  - - - - - -

       

краевой бюджет 28 397,91 29 149,91 33 380,93 32 974,43 34 184,57 34 184,57

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -



16 15 мая 2023 г.  вторник

5.1

Обеспечение 
с о ц и а л ь н о й 
з а щ и т ы , 
охраны прав 
и интересов 
детей-сирот 
и детей, 
о с т а в ш и хс я 
без попечения 
родителей

 Всего, в том 
числе: 28 397,91 29 149,91 33 380,93 32 974,43 34 184,57 34 184,57

       

местный бюджет  - - - - - -

       

краевой бюджет 28 397,91 29 149,91 33 380,93 32 974,43 34 184,57 34 184,57

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

6.

Обеспечение 
р е а л и з а ц и и 
муниципаль-
ной програм-
мы «Разви-
тие системы 
образования 
Н о в о а л е к -
сандровского 
г о р о д с к о г о 
округа Став-
ропольского 
края» и обще-
программные 
мероприятия

Всего, в том 
числе: 21 083,87 24 255,97 25 609,66 25 309,16 25 333,80 25 333,80

местный бюджет 19 194,05 22 215,53 23 559,89 23 259,39 23 284,03 23 284,03

краевой бюджет 1 889,82 2 040,44 2 049,77 2 049,77 2 049,77 2 049,77

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

6.1

О с у щ е с т -
вление дея-
тельности по 
р е а л и з а ц и и 
в ы п ол н е н и я 
мероприятий в 
сфере образо-
вания в Ново-
александров-
ском город-
ском округе 
Ставрополь-
ского края и 
осуществле-
ние деятель-
ности по опеке 
и попечитель-
ству в области 
образования 
в Новоалек-
сандровском 
г о р о д с к о м 
округе Став-
ропольского 
края

Всего, в том 
числе: 5 661,66 6 074,02 6 404,81 6 092,11 6 092,11 6 092,11

       

местный бюджет 3 771,84 4 033,58 4 355,04 4 042,34 4 042,34 4 042,34

       

краевой бюджет 1 889,82 2 040,44 2 049,77 2 049,77 2 049,77 2 049,77

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -



15 мая 2023 г.  вторник 17

6.2

Предоставле-
ние консуль-
тативных и 
методических 
услуг

Всего, в том 
числе: 10 745,91 13 193,49 13 783,67 13 795,87 13 820,51 13 820,51

       

местный бюджет 10 745,91 13 193,49 13 783,67 13 795,87 13 820,51 13 820,51

       

краевой бюджет  - - - - - -

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

6.3

Предоставле-
ние консуль-
тативных и 
методических 
услуг (образо-
вание и наука)

Всего, в том 
числе: 4 676,30 4 988,46  5 421,18  5 421,18  5 421,18  5 421,18

местный бюджет 4 676,30 4 988,46 5 421,18  5 421,18  5 421,18  5 421,18

   

краевой бюджет - - - - - -

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

7.

Р е а л и з а ц и я 
регионального 
п р о е к т а 
«Современная 
школа» 
 

 Всего, в том 
числе:  8 734,87 14 709,73 - - - -

местный бюджет 436,75 735,49 - - - -

  

краевой бюджет  8 298,12 13 974,24 - - - -

 ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

7.1

Обеспечение 
д е я т е л ь н о -
сти центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарно-
го профилей 
"Точка ро-
ста", а также 
центров есте-
ственнонауч-
ной и техно-
л о г и ч е с ко й 
направленно-
стей в общеоб-
разовательных 
организациях, 
расположен-
ных в сель-
ской местно-
сти и малых 
городах

 Всего, в том 
числе:  8 734,87 14 709,73 - - - -

  

местный бюджет 436,75 735,49 - - - -

  

краевой бюджет  8 298,12 13 974,24 - - - -

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -



18 15 мая 2023 г.  вторник

8.

Р е а л и з а ц и я 
регионального 
п р о е к т а 
« У с п е х 
к а ж д о г о 
ребенка»  
 

 Всего, в том 
числе:  1 825,43 1 447,37 1 445,44 1 633,06 - -

местный бюджет  1,83 1,45 1,45 1,63 - -

  

краевой бюджет  1 823,60 1 445,92 1 443,99 1 631,43 - -

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

8.1

О бн о вл ен и е 
м а т е р и а л ь -
но -техниче -
ской базы для 
организации 
у ч е б н о - и с -
следователь-
ской, научно-
практической, 
т в о р ч е с ко й 
деятельности, 
занятий физи-
ческой культу-
рой и спортом 
в образова-
тельных орга-
низациях

 Всего, в том 
числе:  1 825,43 1 447,37 1 445,44 1 633,06 - -

  

местный бюджет  1,83 1,45 1,45 1,63 - -

  

краевой бюджет  1 823,60 1 445,92 1 443,99 1 631,43 - -

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

9.

Р е а л и з а ц и я 
регионального 
проекта «Па-
триотическое 
в о с п и т а н и е 
граждан Рос-
сийской Феде-
рации»
 

 Всего, в том 
числе:  - - 3 691,43 3 691,43 3 691,43 3 691,43

местный бюджет  - - - - - -

  

краевой бюджет - - 3 691,43 3 691,43 3 691,43 3 691,43

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

9.1

П р о в ед е н и е 
мероприятий 
по обеспече-
нию деятель-
ности совет-
ников дирек-
тора по воспи-
танию и взаи-
модействию с 
детскими об-
щественными 
объединения-
ми в общеоб-
разовательных 
организациях

 Всего, в том 
числе: - - 3 691,43 3 691,43 3 691,43 3 691,43

  

местный бюджет - - - - - -

  

краевой бюджет - - 3 691,43 3 691,43 3 691,43 3 691,43



15 мая 2023 г.  вторник 19

ф е д е р а л ь н ы й 
бюджет - - - - - -

«Таблица 3.1»

СВЕДЕНИЯ О ВЕСОВЫХ КОЭФФИЦИЕНТАХ, ПРИСВОЕННЫХ ЦЕЛЯМ 
ПРОГРАММЫ, ЗАДАЧАМ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Муниципальная программа «Развитие 
системы образования Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»

1 1 1 1 1 1

1.

Цель 1 Программы «Создание в системе 
дошкольного, общего и дополнительного 
образования Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края 
равных возможностей получения доступного 
и качественного воспитания, образования и 
позитивной социализации детей»

1 1 1 1 1 1

1.1.

Задача 1 «Обеспечение предоставления 
бесплатного дошкольного образования 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» Основного 
мероприятия 1 «Развитие дошкольного 
образования в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34

1.2.

Задача 1 «Обеспечение предоставления 
бесплатного общего образования 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» Основного 
мероприятия 2 «Развитие общего 
образования в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

0,45 0,44 0,46 0,46 0,46 0,46

1.3.

Задача 2 «Развитие национально-
региональной системы независимой 
оценки качества образования и реализация 
национальных механизмов оценки качества» 
Основного мероприятия 2 «Развитие общего 
образования в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10



20 15 мая 2023 г.  вторник

1.4.

Задача 1 «Реализация в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края 
дополнительных общеобразовательных 
программ» Основного мероприятия 3 
«Развитие дополнительного образования 
в Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03

1.5.

Задача 1 «Обеспечение ежегодного 
стабильного показателя охвата детей 
мероприятиями, способствующими 
поддержке и развитию творческой и 
интеллектуальной одаренности. Снижение 
численности детей, состоящих на всех 
видах профилактического учета» Основного 
мероприятия 4 «Организация отдыха, 
оздоровления и занятости детей в свободное 
от учёбы время в Новоалександровском 
городском округе Ставропольского края»

0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01

1.6.

Задача 1 «Создание в системе дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края равных возможностей 
получения доступного и качественного 
воспитания, образования и позитивной 
социализации детей» Основного 
мероприятия 5 «Поддержка детей, детей с 
ограниченными возможностями здоровья, 
детей-инвалидов, детей -сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей в 
Новоалександровском городском округе 
Ставропольского края»

0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03

1.7.

Задача 1 «Обеспечение деятельности 
управления образования, образовательных 
учреждений Новоалександровского 
городского округа, подведомственных 
управлению образования администрации 
Новоалександровского городского 
округа, Муниципального учреждения 
«Методический информационно-
диагностический Центр системы образования 
администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» 
Основного мероприятия 6 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Развитие системы образования 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» и общепрограммные 
мероприятия

0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03



15 мая 2023 г.  вторник 21

1.8.

Задача 1 «Обеспечение деятельности центров 
образования цифрового и гуманитарного 
профилей "Точка роста", а также центров 
естественнонаучной и технологической 
направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах» Реализации 
регионального проекта «Современная 
школа»

0,01 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9.

Задача 1 «Обновление материально-
технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и спортом в 
образовательных организациях» Реализации 
регионального проекта «Успех каждого 
ребенка»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10.

Задача 1 «Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях» 
Реализация регионального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



22 15 мая 2023 г.  вторник

Настоящее постановление опубликовано в газете 
«Новоалександровский вестник» № 10 (110) от 16.05.2023 г.  

и размещено 15 мая 2023 года на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15 мая 2023 г.                                                                                                 № 609

г. Новоалександровск

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ 
ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017г. № 34-кз 
«О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Новоалександровского муниципального района 
Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Новоалександровского района 
Ставропольского края», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета 
депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22 сентября 2017г. № 1/11 «О вопросах 
правопреемства», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу отдельные постановления администрации Новоалександровского 
муниципального района Ставропольского края, по перечню согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А.Колтунов



15 мая 2023 г.  вторник 23
Приложение

к постановлению администрации
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

От 15 мая 2023 г. № 609

ПЕРЕЧЕНЬ 
УТРАТИВШИХ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

1. Постановление администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края от 
11 июля 2013 г. № 805 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией 
Новоалександровского муниципального района Ставропольского края государственной услуги по назначению и 
выплате ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву». 

2. Постановление администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края 
от 26 января 2015 г. № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией 
Новоалександровского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Назначение 
и выплата единовременного пособия по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности полномочий физическими лицами».



24 15 мая 2023 г.  вторник

РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

Объявление 
о приеме документов для участия в конкурсе

Комитет по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края объявляет конкурс на включение претендентов в кадровый резерв на должность 
муниципальной службы заместителя председателя комитета по физической культуре и спорту администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

 К претендентам на замещение должности муниципальной службы предъявляются следующие 
квалификационные требования:

2022.	 к уровню профессионального образования – наличие высшего профессионального 
образования в области физической культуре и спорта;

2023.	 к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению 
подготовки – без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по 
специальности, направлению подготовки.

Документы принимаются с 10 мая 2023 года до 29 мая 2023 года включительно, ежедневно с понедельника 
по пятницу с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по адресу: г.Новоалександровск, ул. Ленина,70.

Телефон для справок 8-86544-61-907, 27-100, также более подробную информацию можно  найти на 
официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.nevalexandrovsk.ru,  в 
разделе: «Главная/Кадры/Информация о конкурсах.

Список лиц, исключенных из кадрового резерва комитета по физической 
культуре и спорту администрации Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края

	В соответствии с приказом комитета по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 02 мая 2023 года №   12 «Об исключении из кадрового резерва», 

исключить из кадрового резерва комитета по физической культуре и спорту администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края с 02 мая 2023 года с муниципальной должности 
заместителя председателя комитета по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского 
городского округа:

1.	 Мохову Елену Вячеславну
2.	 Полуляхова Валерия Николаевича

http://www.nevalexandrovsk.ru


15 мая 2023 г.  вторник 25
ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о конкурсе по формированию кадрового резерва аппарата администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

Администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края объявляет конкурс 
по формированию кадрового резерва аппарата администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края.

С условиями конкурса можно ознакомиться на официальном портале органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru, в разделе 
«Главная»/«Кадры»/«Конкурсы».

Документы принимаются с 17 мая 2023 года по 05 июня 2023 года включительно, ежедневно с понедельника 
по пятницу с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по адресу: г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 315, каб. №21.

Справки по телефону 8(86544) 6-10-33.

http://www.newalexandrovsk.ru


26 15 мая 2023 г.  вторник



15 мая 2023 г.  вторник 27



28 15 мая 2023 г.  вторник

СОДЕРЖАНИЕ:
РАЗДЕЛ III

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 мая 2023 г. № 588
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства»; стр. 1

10 мая 2023 г. № 589
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства». стр. 4

16 мая 2023 года № 71/441
Постановление территориальной избирательной комиссии Новоалександровского 
района «О внесении изменений в Перечень и количественный состав участковых 
избирательных комиссий срока полномочий 2023-2028 годов, подлежащих 
формированию в 2023 году» стр. 5

15 мая 2023 года № 604
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставрополь-
ского края «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 
образования Нновоалександровского  городского округа Ставропольского края» стр. 7

15 мая 2023 года № 609
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О  признании утратившими силу отдельных постановлений 
администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края» стр. 22

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ОБЪЯВЛЕНИЕ  
о  приеме документов для участия в конкурсе на включение претендентов в кадровый 
резерв на должность муниципальной службы заместителя председателя комитета 
по физической культуре и спорту администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края стр. 24

Список лиц, исключенных из кадрового резерва комитета по физической культуре и 
спорту администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края стр. 24

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
о конкурсе по формированию кадрового резерва аппарата администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края стр. 25

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
16.05.2023 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


